[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
21 апреля 2014 г. № 89
г. Кувандык

О начале пожароопасного сезона на территории Кувандыкского района

С 15 апреля 2014 года на территории Оренбургской области устанавливается пожароопасный сезон.

В целях обеспечения пожарной безопасности участников образовательного процесса, сохранности зданий и имущества образовательных организаций, во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 04.04.2014 № 201-п
  приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
-  разработать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

- провести беседы с обучающимися (воспитанниками) по выполнению правил пожарной безопасности;

- провести дополнительные инструктажи с должностными лицами, ответственными за пожарную безопасность о действиях в случае возникновения пожара;

- определить силы и средства, необходимые для проведения профилактических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

- провести инвентаризацию работоспособности первичных средств пожаротушения;

-   принять дополнительные меры по содержанию в технически исправном состоянии систем, обеспечивающих работоспособность автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией, оборудования передающего сигнал о возгорании, возникшем в образовательной организации на пульт пожарной охраны, систем водоснабжения;

- провести своевременную уборку прилегающих территорий от сухих веток, листвы и другого мусора;

- обеспечить  беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям образовательных организаций.
2. Информацию о принятых мерах сообщить специалисту управления образования Ильиной В.Н. в срок до 30 апреля 2014года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                               Самойлов А.Н.